

Fam. Berge Holding ApS

J. Skjoldborgs Vej 2
9670 Løgstør
CVR-nr. 36396350

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Asbjørn Berge

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fam. Berge Holding ApS
J. Skjoldborgs Vej 2
9670 Løgstør

CVR-nr.: 36396350
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Asbjørn Berge
Bente Berge

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3, 1 C
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af aktier i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 16.306 t.kr. mod et overskud på 1.720 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(10.250)	(11.252)
Driftsresultat		(10.250)	(11.252)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.326.226	1.730.202
Andre finansielle indtægter		479	737
Andre finansielle omkostninger		46.572	0
Resultat før skat		16.363.027	1.719.687
Skat af årets resultat	1	(56.577)	0
Årets resultat		16.306.450	1.719.687
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(1.166.476)
Overført resultat		16.306.450	2.886.163
		16.306.450	1.719.687

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.767.980	10.409.178
Finansielle anlægsaktiver	2	10.767.980	10.409.178
Anlægsaktiver		10.767.980	10.409.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.469.058	0
Tilgodehavender		8.469.058	0
Likvide beholdninger		14.631	38.608
Omsætningsaktiver		8.483.689	38.608
Aktiver		19.251.669	10.447.786

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>19.191.669</u>	<u>2.852.643</u>
Egenkapital		<u>19.241.669</u>	<u>2.902.643</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4	<u>0</u>	<u>7.500.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>7.500.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>35.143</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.000</u>	<u>45.143</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.000</u>	<u>7.545.143</u>
Passiver		<u>19.251.669</u>	<u>10.447.786</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	50.000	2.852.643	2.902.643
Øvrige egenkapitalposter	0	32.576	32.576
Årets resultat	0	16.306.450	16.306.450
Egenkapital ultimo	50.000	19.191.669	19.241.669

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	56.577	0
	56.577	0

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.512.500
Kostpris ultimo	12.512.500
Opskrivninger primo	(2.103.322)
Egenkapitalreguleringer	32.576
Andel af årets resultat	16.326.226
Udbytte	(16.000.000)
Opskrivninger ultimo	(1.744.520)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.767.980

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Berge Invest ApS	Vesthimmerland	ApS	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
3. Virksomhedskapital			
Anpartsklasse A	3.600	1	3.600
Anpartsklasse B	46.400	1	46.400
	50.000		50.000

Noter

4. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet er indgået som et anfordringslån, hvor der ikke er indgået aftale om lånets afvikling. Lånene er fuldt afviklet i 2017.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
